



Utvecklingsbidrag 2021

Ärendebeskrivning

Via ett sponsringsavtal år 2021 har Lekebergs kommun upplåtit rättigheterna till namnet på idrottshallen vid Hidinge skola. Namnet är "Best Arena".

Sponsormedlen på 75 000 kr ska användas till att stärka föreningslivet i Lekebergs kommun.

Den 1 mars var sista dag att ansöka om utvecklingsbidrag. Vid sista ansökningsdag hade tre ansökningar inkommit om totalt 155 000 kr.

1 Bakgrund

Via ett femårigt sponsringsavtal (2016-2020) upplät Lekebergs kommun rättigheterna till namnet på idrottshallen vid Hidinge skola. Namnet blev "Best Arena".

Då sponsringsavtalet löpte ut 2020 tecknades ett nytt sponsringsavtal för 2021 med samma entreprenör som tidigare. Sponsormedlen om 75 000 kr ska precis som tidigare användas till att stärka föreningslivet i Lekebergs kommun och gå till föreningar som har sin huvudsakliga verksamhet i kommunen.

Den 1 mars var sista dag att ansöka om utvecklingsbidrag. Vid sista ansökningsdag hade tre ansökningar inkommit om totalt 155 000 kr.

2 Analys

Antalet ansökningar har varierat över år. Sammanfattningsvis kan sägas att utvecklingsbidraget stärkt föreningslivets förutsättningar att utveckla sin verksamhet. Här nedan redovisas en sammanställning av hur många ansökningar som kommit in och hur många som beviljats:

År	Antal inkomna ansökningar	Antal beviljade ansökningar	Övrigt
2016	4	3	
2017	8	6	
2018:1	2	2	
2018:2	4	2	*se kommentar
2019	3	3	
2020:1	1	1	
2020:2	5	3	*se kommentar

*Vid första ansökningstillfället år 2018 och år 2020 fördelades inte hela bidraget varvid ytterligare ett ansökningstillfälle möjliggjordes.



3 Slutsats

Kultur- och fritidsavdelningen har tagit fram följande beslutsunderlag utifrån bidragsreglerna* som bland annat säger att:

Det som föreningen söker bidrag för ska fokusera på utveckling av den egna verksamheten. Utifrån det har bedömning av inkommen ansökan grundats i huruvida projekten kan förbättra och öka föreningens verksamhet samt om de kan tänkas skapa tillväxt i föreningen. Vid bedömning har barn- och ungdomsperspektivet beaktats.

*Regler för utvecklingsbidrag, KS 21-14

1. Edsbergs bygdegårdsförening (KS 21-80)

Föreningen ansöker om 15 000 kr för stadiga bord med tillhörande kärra.

Föreningen har tidigare arrangerat DataLan för pojkar och flickor 12-18 år och ska nu utöka verksamheten med SyLan som även riktar sig till äldre målgrupper. Genom att ha stadiga bord med tillhörande kärra får de bättre utrustning att använda till dessa arrangemang. Föreningen uppger att borden även kan användas till andra ändamål som till exempel deras målarkurser. Föreningen tycker det är viktigt att erbjuda ungdomar en bredd av verksamheter. Föreningen uppger i sin ansökan att de kommer fortsätta med DataLan och starta igång SyLan även om de inte får hela det sökta bidraget. Dock kommer det då att ta längre tid för dem att få lämplig utrustning.

Motivering: Stadiga bord ger möjlighet och förutsättningar för föreningen att utveckla sin verksamhet med SyLan och DataLan. Det är positivt att föreningen har för avsikt att bedriva verksamhet för en bred målgrupp där barn och unga är en del. DataLan och SyLan är dessutom ett trevligt komplement till andra aktiviteter som ofta utgår från idrott.

2. Mullhyttans idrottsförening (KS 21-108)

Föreningen ansöker om 75 000 kr för att anlägga en padelbana.

Mullhyttans IF har under flera år haft som mål att utveckla sin anläggning Åsavallen. De bedömer att medlemmar i framtiden i större utsträckning kommer att vilja motionera på tider som man själv väljer. Föreningen menar att de flesta padelbanor drivs av kommersiella intressen där hyrorna är höga och exkluderar många, särskilt barn och unga. De vill göra padel tillgängligt för fler genom att ha överkomliga avgifter men också för att avsätta tider för barn och unga med minimal eller ingen avgift alls. Banans belysning kommer att bestå av energisnål ledbelysning och drivas av föreningens egna solpaneler.

Motivering: Föreningens projekt att anlägga padelbana är en utveckling av den egna verksamheten och kan på längre sikt ge hållbara effekter i form av ökad fysisk aktivitet och framförallt gynna barn och unga. En padelbana skulle dessutom öka attraktiviteten och stärka Åsavallen som en mötesplats i bygden.



3. Hidinge Lanna Byalag (KS 21-105)

Föreningen ansöker om 65 000 kr för renovering av kök.

Föreningen vill utveckla sina lokaler, i det här fallet köket, för att kunna använda det till större sammankomster och till deras nya verksamhet "öppen förskola" med start hösten 2021. De vill också anpassa köket för catering och så småningom kunna samarbeta med lokala restauranger. Föreningen uppger att de kommer genomföra projektet även om de inte får hela det sökta bidraget.

Motivering: Projektet bidrar till en utveckling och en utökning av föreningens verksamhet i form av samverkan med andra och "öppen förskola". Renovering av kök innebär en bestående och långsiktigt utveckling av föreningens lokal.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen

1. Beviljar Edsbergs bygdegårdsförening bidrag om 6 500 kr för projekt stadiga bord med tillhörande kärra
2. Beviljar Mullhyttans idrottsförening bidrag om 37 000 kr för projekt anlägga padelbana
3. Beviljar Hidinge Lanna byalag bidrag om 31 500 kr för projekt renovering av kök

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör

Emma Godlund
Handläggare